
 

 

                                                

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.   502 del 09/11/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI   
 

 
 

OGGETTO:  Parziale Rettifica della Determina n. 466 del 02/11/2023 recante:   
“Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento diretto ai sensi dell’art. 17, comma 1  e dell’art. 
50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 36/2023, mediante TD n. 3783223 (MePA), per la fornitura di due 
apparecchi per la rimozione delle secrezioni (in Exsufflator) tipo Cogh Assist E70 Philips, (CND Z12) 
per l’assistita in area critica P.S. e l’assistito F.D., richiesti dalle Cure Domiciliari del Distretto Area 
Vasta della ASL  di Cagliari. O.E. Affidatario: Sapio Life Srl -  CIG:ZE23C8A56B” 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Claudia Melis  

Il Responsabile 
del procedimento 

Dott.ssa Dolores Alice Mattia Matteu  

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

Dott. Giuseppe Prevosto Firma apposta in calce 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [X]                    NO [ ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

855913sanjust
Casella di testo
484 DEL 13/11/2023



 

 

                                                

 

 

 

Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la 
sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022 con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 
Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 01/02/2023; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 513 del 31/08/2023 con la quale è stato conferito 
al Dott. Giuseppe Prevosto, a far data dal 01/09/2023, l’incarico di Direttore della S.C. Acquisti di 
Beni e Servizi della Asl n. 8 di Cagliari;  

visto il D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

 

                                                

 

 

 

Pagina  3 di 4   

premesso che con la Determinazione n. 466 del 02/11/2023 si è provveduto ad aggiudicare la 
fornitura di due apparecchi per la rimozione delle secrezioni (in Exsufflator) tipo Cogh Assist E70 
Philips, con Kit accessorio integrato ed ulteriore materiale di consumo per un fabbisogno annuo 
per le esigenze degli assistiti in area critica P.S. e F.D, richiesti dalle Cure Domiciliari del Distretto 
Area Vasta della ASL  di Cagliari., è stata affidata all’O.E. Sapio Life Srl per un costo complessivo 
pari ad € 8.869,52  IVA al 4% esclusa, e di € 9.224.30 IVA compresa, laddove l’importo corretto 
complessivo risulta di € 8.907,08 al netto dell’IVA e di € 9.263,36 IVA inclusa; 

ritenuto di dover rettificare la determinazione n. 466 del 02/11/2023 nelle premesse e nel 
dispositivo laddove, specificamente in relazione al costo del materiale di consumo, in cui si è 
indicato l’errato importo di € 411,34 IVA compresa in luogo del corretto costo pari a € 450,40 IVA 
compresa al 4%, conseguente a refuso di computo già insistente nell’offerta del fornitore, per una 
differenza da integrare pari ad € 39,06 IVA inclusa; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni  e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di rettificare la determina n. 466 del 02/11/2023 nella sola parte relativa all’importo 
complessivo aggiudicato riguardante il materiale di consumo erroneamente indicato in € 
395,52 oltre IVA anziché € 433,08 ed € 450,40 Iva compresa;  

 
2. di stabilire che l’incremento derivante dal presente provvedimento di rettifica, quantificato 

in di € 39,06 IVA al 4% compresa, pari alla differenza tra € 411,34 e € 450,40 graverà sul 
bilancio di esercizio dell’anno 2023 e verrà finanziato, come da tabella di seguito riportata: 

 

 

3. di confermare tutto il resto stabilito nella determina n. 466 del 02/11/2023; 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Dott. Giuseppe Prevosto 

 

 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
ANNO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 
ASSL8 

Area Socio-Sanitaria 
Cagliari 

 

2023 1 
A501010603 

Acquisti di altri dispositivi 
medici 

A8TAV0102 
MEDICINA GENERALE E PROTESICA - 

DISTR. AREA VASTA 
€ 39,06 



 

 

                                                

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  Allegato A – Schema offerta economica TD 3783223 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASL8 dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

ASSL8 
Area Socio-Sanitaria 

 Cagliari 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

                                   

 

 

855913sanjust
Casella di testo
13/11/2023  al  28/11/2023

855913sanjust
Casella di testo
Giovanni A. Sanjust di Teulada


		2023-11-10T09:32:05+0100
	MELIS CLAUDIA


		2023-11-10T09:44:13+0100
	MATTEU DOLORES ALICE MATTIA


		2023-11-13T10:53:25+0100
	PREVOSTO GIUSEPPE


		2023-11-13T16:32:20+0100
	SANJUST DI TEULADA GIOVANNI ALBERTO




